
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072600056

56

Nº 143, sexta-feira, 26 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 154676

Nº Processo: 23411007739201924. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de veículo sem motorista em caráter permanente, incluindo seguro
total contra acidentes, combustível e manutenção para atender as demandas das unidades
do IFPR conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/07/2019 das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às
17h30. Endereço: Av. Bento Munhoz da Rocha Neto Prt 280, S/nº - Trevo Codapar, -
Palmas/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154676-5-00004-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 26/07/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais.

DIEGO SPADER
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/07/2019) 154676-26432-2019NE800007
CAMPUS IVAIPORÃ

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 5/2018

Nº Processo: 23413000214201867. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 07319323000191. Contratado : PANTANAL-VEICULOS LTDA -.Objeto: Prestação
de serviços de locação de veículos com motorista para atender as demandas do IFPR
Campus Ivaiporã. Fundamento Legal: Lei 8666/93, art. 79, Inc. IIe Cláusula Décima Quarta
do Contrato 05/2018. Data de Rescisão: 31/07/2019 .

(SICON - 25/07/2019) 154675-26432-2019NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS IPOJUCA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 01/2019
O Instituto Federal de Pernambuco - Campus Ipojuca, UASG 158463, em

cumprimento à Lei Federal nº 8.666/93 e ao Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013, torna público o registro de preço resultante do Pregão Eletrônico nº 01/2019,
processo nº 23296.024608.2018-94, através das Atas de Registros de Preços nº: 01/2019,
no valor total de R$ 1.494.163,77, para o fornecedor TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME, CNPJ nº 15.561.461/0001-73; 02/2019, no
valor total de R$ 416.182,00, para o fornecedor WALVICK LTDA, CNPJ nº 12.776.852/0001-
54; 03/2019, no valor total de R$ 650.019,82, para o fornecedor SGS SERVIÇOS DE
CONFECÇÕES SOB MEDIDA EIRELI, CNPJ nº 31.369.645/0001-20; Data da Assinatura:
17/07/2019. Para maiores detalhes, consultar os documentos disponíveis no sitio
eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

ENIO CAMILO DE LIMA
Diretor Geral

CAMPUS RECIFE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158464

Número do Contrato: 8/2017.
Nº Processo: 23295014091201673.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03284595000142. Contratado : GRUPO NILDO
SANEAMENTO E -CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 08/2017
por mais 12 (doze). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 14/08/2019 a
14/08/2020. Valor Total: R$8.937,94. Fonte: 8100000000 - 2019NE800026. Data de
Assinatura: 17/07/2019.

(SICON - 25/07/2019) 158464-26418-2019NE800021

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RECIFE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, considerando a delegação de competência
constante na Portaria nº 0359/2018-GR, e considerando a publicação do Edital nº 1/2019-
DGCR no DOU de 11/07/2019, seção 3, páginas 48 a 51, que trata da abertura do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto, torna pública a retificação do Edital,
conforme discriminação a seguir: nos itens 2.6.2, letra "a", 2.6.3 e 3.8, onde se lê "30 de
julho de 2019", leia-se: "31 de julho de 2019".

MARIVALDO RODRIGUES ROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 158464

Nº Processo: 23295003563201913. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais
de consumo e medicamento, para atender a demanda do Centro de Saúde, Medico e
Odontológico do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco - IFPE
Campus Recife.. Total de Itens Licitados: 93. Edital: 26/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av Prof. Luiz Freire 500 Bloco A- Leste, Cidade Universitária -

Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158464-5-00004-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 26/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais.

MARCIO MATEUS FERREIRA DE AQUINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/07/2019) 158464-26418-2019NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EDITAL Nº 11, DE 24 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
ECNOLOGIA DO PIAUÍ - CAMPUS FLORIANO no uso de suas atribuições legais, torna público
e homologa o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,
de acordo com a Lei nº 8.745, de 09/12/93, com as alterações da legislação posterior, e em
conformidade com o disposto no Edital nº 10, de 25/06/2019, publicado no DOU de
27/06/2019 e alterações.

CAMPUS FLORIANO - CÓDIGO 01

. CURSO
/DISCIPLINA

REG. DE
TRAB.

C L A S S I F. Nº DE
INSC.

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE
PONTOS

. 1o 93428 DARLISSON SLAG NERI SILVA 62,75

. 2o 93438 MARAYLLA INACIO DE MORAES 62,45

. QUÍMICA 20 h 3o 93443 SAMIA DANTAS BRAGA 56,25

. 4o 93454 THAIS TEIXEIRA DA SILVA 45,75

. 5o 93434 AMANDA FURTADO LIMA 44,55

. 6o 93449 JOSEANY DE SOUSA LEAL 39,50

ODIMÓGENES SOARES LOPES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2019 - UASG 158155

Nº Processo: 23035002126201935.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09493391000106. Contratado : SERVIMOVEL S E R V I CO S
DE SEGURANCA -PATRIMONIAL LTDA. Objeto: Serviço de vigilância patrimonial armada.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 01/09/2019 a
31/08/2020. Valor Total: R$158.398,32. Fonte: 8100000000 - 2019NE800170. Data de
Assinatura: 19/07/2019.

(SICON - 25/07/2019) 158155-26435-2019NE800047

CAMPUS APODI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 186/2019 - UASG 158371

Número do Contrato: 34/2018.
Nº Processo: 23136001240201918.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09172237000124. Contratado : D & L SERVICOS DE
APOIO -ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Supressão no contrato de serviços de direção
veicular (motoristas). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e
Parecer 176/2019 - PF-IFRN/PGF/AGU. Vigência: 01/08/2019 a 01/04/2020. Valor Total:
R$111.563,64. Fonte: 8100000000 - 2019NE800039. Data de Assinatura: 26/06/2019.

(SICON - 25/07/2019) 158371-26435-2019NE800006

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 161/2019 - UASG 152711

Número do Contrato: 139/2018.
Nº Processo: 23466000830201983.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 40786519000161. Contratado : PS CONSTRUCOES E
SERVICOS DE -ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 139/2018-
PROAD/IFRN, por 04 (quatro) meses, com termo inicial em 30/08/2019 e final em
29/12/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Parecer nº 144/2019 PF/IFRN. Vigência:
30/08/2019 a 29/12/2019. Data de Assinatura: 28/05/2019.

(SICON - 25/07/2019) 152711-26435-2019NE800037

CAMPUS SANTA CRUZ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 3/2019-COGPE/DG/SC/RE/IFRN
ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2018-DG/SC - Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, Contratado:
GILMARA CATARINE DANTAS COSTA. OBJETO: Prorrogar o prazo do contrato de 01/08/2019
a 31/01/2020, tendo em vista o que consta no Processo nº 23138.000904.2019-01. Data de
assinatura: 24/07/2019. Assinado por WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e
GILMARA CATARINE DANTAS COSTA - Contratado.

TERMO ADITIVO Nº 4/2019-COGPE/DG/SC/RE/IFRN
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2018-DG/SC - Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, Contratado:
DANIELA KARLA DE SOUZA XAVIER. OBJETO: Prorrogar o prazo do contrato de 01/08/2019
a 31/01/2020, tendo em vista o que consta no Processo nº 23138.000905.2019-48. Data de
assinatura: 24/07/2019. Assinado por WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e
DANIELA KARLA DE SOUZA XAVIER - Contratado.

CAMPUS CANGUARETAMA
EXTRATO DE RESCISÃO Nº 45/2019

Nº Processo: 23517000599201985. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04008185000131. Contratado : INT E R FO R T
SEGURANCA DE VALORES -EIRELI. Objeto: Rescindir amigavelamente o Contrato 45/2019.
Fundamento Legal: Art. 70 da Lei 8666/93. Data de Rescisão: 30/06/2019 .

(SICON - 25/07/2019) 154839-26435-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS BENTO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 158264

Nº Processo: 23360000035201973. Objeto: Contratação de serviços de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços continuados - Vigilância Armada Diurna e
Noturna, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 26/07/2019 das 08h00 às 11h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Av. Osvaldo Aranha, 540 - Bairro Juventude da Enologia,
Juventude da Enologia - Bento Gonçalves/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158264-5-00007-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 26/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 07/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Informações adicionais vide edital e anexos. .

THIAGO SAVIO CARBONE
Ordenador de Despesas

Substituto

(SIASGnet - 24/07/2019) 158264-26419-2019NE800099

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
João Carlos
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-26T01:29:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




